distribuição de água em diversos bairros e povoados do município de Tuntum-MA, conforme 

discriminado no memorial descritivo, além de quantificação e orçamentação da obra, com Anotações de 

Responsabilidade Técnica - ART, registrada junto ao CREA/MA, com recurso próprio do município.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇAO
R$ 6.340.816,10 (seis milhões, trezentos e quarenta mil, oitocentos e dezesseis reais e dez centavos)
DATA DA SESSÃO PUBLICA
De 14/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço global

MODO DE DISPUTA
Aberto

ANEXO I - A  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

[...]

serviços de instalação de poços e redes de distribuição de água no município, é a estratégia mais eficaz, 
especialmente considerando as dificuldades em estabelecer um quantitativo nos serviços.

4. VALOR GLOBAL ESTIMADO

4.1. O valor global estimado para a realização dos serviços é de R$ 6.340.816,10 (seis milhões, 
trezentos e quarenta mil, oitocentos e dezesseis reais e dez centavos), obtido a partir da estimativa de 
quantidades e valores dos serviços individualizados, nos termos da planilha orçamentária em anexo.
4.2. Os preços praticados têm como fonte principal a tabela de serviços do SINAPI -  Sistema Nacional de